
 
  

KOM GODT I GANG 
ANVISNINGER 

• SBi-anvisninger er forskningsbaserede vejledninger til byggeri 
 

• De er et vigtigt teknisk grundlag for bygherrer, arkitekter, 
ingeniører og entreprenører, der sikrer byggeriet i henhold til 

Bygningsreglementet (BR18).   
 

• De dækker områder som fugt, indeklima, energiydeevne, bærende 
konstruktioner, vandinstallationer, skimmelsvamp og meget mere 
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HVAD ER SBI-ANVISNINGER? 

SBi-anvisniger er faglige retningslinjer og vejledninger for byggebranchen, som udgives af 

Statens Byggeforskningsinstitut (SBi - nu en del af BUILD på Aalborg Universitet). 

Vigtige fakta om anvisninger: 

Formål: De beskriver, hvordan man i praksis lever op til kravene i Bygningsreglementet og 

sikrer god teknisk kvalitet i byggeriet. 

Emner: De dækker alt fra vådrumssikring og tagkonstruktioner til lydforhold, ventilation og 

tilgængelighed. 

Status: Selvom en SBi-anvisning ikke er direkte lov i sig selv, betragtes de som "alment 

teknisk fælleseje". Det betyder, at hvis man følger dem, har man dokumentation for, at 

arbejdet er udført håndværksmæssigt korrekt og lever op til lovens krav. 

Anvendelse: De bruges primært af arkitekter, ingeniører, konstruktører og håndværkere 

som opslagsværk og dokumentation. 

 

HVORDAN FÅR DU ADGANG? 

Ansatte og studerende ved SDU kan få adgang til SBi-anvisninger på 

https://www.anvisninger.dk/ med personligt login som skal oprettes. 

Ansatte: Hvis du som ansat på SDU ønsker adgang til anvisninger.dk, skal du sende en mail til 

e-tss@bib.sdu.dk fra din arbejdsmail – så sørger vi for at der oprettes en bruger til dig.   

Studerende: Som studerende skal du oprette dig med din studiemail på 

https://edu.anvisninger.dk/opret-abonnement  

Første gang angiver du din studiemail, uddannelsesoplysninger og dit navn. 

Der bliver sendt en verificeringskode til din e-mail. Der er nu adgang. 

Adgangen er gyldig i en uge, hvorefter du igen skal anvende en verificeringskode, som 

sendes ved anmodning til din studiemail. 

  

https://www.anvisninger.dk/
https://edu.anvisninger.dk/opret-abonnement
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HUSK 

Adgangen til Syddansk Universitetsbiblioteks elektroniske materialer er udelukkende til 

personligt studie-, undervisnings- og forskningsbrug. 

Det er ikke tilladt at benytte adgangen i forbindelse med studiejob, praktikophold, 

kommercielle formål o.l. 

Det er ikke tilladt at uploade indhold til store sprogmodeller og andre AI-teknologier. 

Læs mere om Adgang til de elektroniske materialer. 

 

Hold øje med kurser og webinars: https://www.sdu.dk/da/bibliotek/kurser+og+events 

Spørg en bibliotekar https://www.sdu.dk/da/bibliotek/kontakt/spoerg  

 

 

 

Har du brug for hjælp, så kontakt os:   

 

 

Syddansk Universitetsbibliotek 

Tlf. +45 6550 4411  

E-mail: infosal@bib.sdu.dk 

 

   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Billeder fra Colourbox.dk - Syddansk Universitetsbibliotek - 2026 

Adgang! 
Som studerende eller ansat har du 

fjernadgang til elektroniske bøger, 

tidsskrifter og aviser hjemmefra.  

 

Du logger bare ind med dit SDU-login. 

https://www.sdu.dk/da/bibliotek/brug-biblioteket/faciliteter/online-adgang
https://www.sdu.dk/da/bibliotek/kurser+og+events
https://www.sdu.dk/da/bibliotek/kontakt/spoerg

